
ZARZĄDZENIE Nr 2039/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 września 2023 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429), oraz uchwały 

Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 3.112.194,21 zł zgodnie z:   

1) decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr : 

- FB-I.3111.2.256.2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r.      864.699,32 zł;

- FB-I.3111.2.252.2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r.      332.885,89 zł;

- FB-I.3111.2.244.2023 z dnia 9 sierpnia 2023 r.        846.650,00 zł;

2) pismem Wydziału Edukacji Znak sprawy:

 DEP-Ed-III.3026.1.156.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r.        11,00 zł;

3) Ministra Finansów znak :

- MF/FG3.4143.3.232.2023.MF.3286 z dnia 16 sierpnia 2023 r.  1.001.717,00 zł;

4) Umową z Województwem Łódzkim Nr 971/RR/23 z dnia 19 lipca 2023 r. 

                                                                                                               66.231,00 zł;

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2039/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -

751 Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i 
Senatu

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

851 Ochrona zdrowia 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

85195 Pozostała 
działalność

25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

852 Pomoc społeczna 508 389,00 - 350 948,00 - - - 157 441,00 - -

85203 Ośrodki wsparcia 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

85213 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -



3

opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

85231 Pomoc dla 
cudzoziemców

156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

85321 Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

11,00 11,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym

11,00 11,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych

11,00 11,00 - - - - - - -

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

90001 Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

2710 Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2039/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i 
Senatu

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

bieżące 1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

420 000,00 - 420 000,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

581 717,00 - 581 717,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

bieżące 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

851 Ochrona zdrowia 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

bieżące 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

852 Pomoc społeczna 508 389,00 - 350 948,00 - - - 157 441,00 - -

85203 Ośrodki wsparcia 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

bieżące 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

85213 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

bieżące 1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -



5

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

85231 Pomoc dla 
cudzoziemców

156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

bieżące 156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

85321 Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

bieżące 312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

41 407,00 - - - - - 41 407,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

271 000,00 - - - - - 271 000,00 - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

11,00 11,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym

11,00 11,00 - - - - - - -

bieżące 11,00 11,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

11,00 11,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

11,00 11,00 - - - - - - -

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

90001 Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

bieżące 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -

bieżące 3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -

- dotacje na zadania bieżące 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 2 605 230,21 66 242,00 1 027 571,00 - - - 1 511 417,21 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

554 928,00 66 242,00 445 854,00 - - - 42 832,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 050 302,21 - 581 717,00 - - - 1 468 585,21 - -


